
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 5 decem-
ber 2005, nr. Z/VU-2639802, tot
wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996 in
verband met de maandelijkse wijziging
van de aanspraak op geregistreerde
geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;

Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(2 mei 2005, FARM/25046634, 3 mei
2005, FARM/25048406, 26 mei 2005,
FARM/25055578, 27 juli 2005,
FARM/25085620, 28 juli 2005,
FARM/25086488, 29 augustus 2005,
FARM/25100155, en 1 november 2005,
FARM/25127387);

Besluit:

Artikel I
De Regeling farmaceutische hulp 19961

wordt gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 32791 Lansoprazol Kr 15 Mg, Maagsapresistente Capsules 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 32792 Lansoprazol Kr 30 Mg, Maagsapresistente Capsules 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 32699 Lansoprazol Sandoz 15,Maagsapres. Caps. 15 Mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 32700 Lansoprazol Sandoz 30, Maagsapres. Caps. 30 Mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 32890/25387 Nexium Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 32932/23513 Pantoprazol Tablet Msr 20mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 32933/18300 Pantoprazol Tablet Msr 40mg 1.00 stuk 1.68111
      
1A06ACAO V 32556/13961 Metamucil Skvr Lemon Poeder 3,4g In Sachet 2.06 stuk 0.20039
1A06ACAO V 32562/13963 Metamucil Skvr Orange Poeder 3,4g In Sachet 2.06 stuk 0.20039
      
1A06ADAO V 17247 Transipeg Poeder Voor Drank In Sachet 2.00 stuk 0.20628
      
0A10AEAPD V EU/1/00/134/010 Lantus Optiset 100ie/Ml Optiset 3ml 0.40 ml 3.92133
      
0A10AEAPI V EU/1/00/134/006 Lantus Inj 100ie/Ml Patroon 3ml 0.40 ml 3.73467
      
0A10BBAO V 33016 Glimepiride 1 Pch, Tabletten 1 Mg 2.00 stuk 0.16627
0A10BBAO V 33017 Glimepiride 2 Pch, Tabletten 2 Mg 1.00 stuk 0.27711
0A10BBAO V 33018 Glimepiride 3 Pch, Tabletten 3 Mg 0.67 stuk 0.41567
0A10BBAO V 33019 Glimepiride 4 Pch, Tabletten 4 Mg 0.50 stuk 0.55422
0A10BBAO V 33104 Glimepiride A Tablet 1mg 2.00 stuk 0.16627
0A10BBAO V 33105 Glimepiride A Tablet 2mg 1.00 stuk 0.27711
0A10BBAO V 33106 Glimepiride A Tablet 3mg 0.67 stuk 0.41567
0A10BBAO V 33107 Glimepiride A Tablet 4mg 0.50 stuk 0.55422
0A10BBAO V 33051 Glimepiride Merck 1 Mg, Tabletten 2.00 stuk 0.16627
0A10BBAO V 33052 Glimepiride Merck 2 Mg, Tabletten 1.00 stuk 0.27711
0A10BBAO V 33053 Glimepiride Merck 3 Mg, Tabletten 0.67 stuk 0.41567
0A10BBAO V 33054 Glimepiride Merck 4 Mg, Tabletten 0.50 stuk 0.55422
0A10BBAO V 33037 Glimepiride Ratiopharm 1 Mg, Tablet 2.00 stuk 0.16627
0A10BBAO V 33038 Glimepiride Ratiopharm 2 Mg, Tablet 1.00 stuk 0.27711
0A10BBAO V 33039 Glimepiride Ratiopharm 3 Mg, Tablet 0.67 stuk 0.41567
0A10BBAO V 33040 Glimepiride Ratiopharm 4 Mg, Tablet 0.50 stuk 0.55422
      
YC09BAAO V 20941/10986 Capozide Tablet 1.00 stuk 0.68754
YC09BAAO V 23742=10986 Captopril/Hydrochloorthiazide Pch Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.68754
YC09BAAO V 26988/11825 Corenitec Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989
YC09BAAO V 28351/19938 Diurace Tablet 1.00 stuk 0.83050
      
YC09BABO V 21527/13611 Zestoretic 20/12,5 Tablet 1.00 stuk 1.21989
YC09BABO V 24138/13611 Zestoretic 20/12,5 Tablet 1.00 stuk 1.21989
YC09BABO V 27239/13611 Zestoretic 20/12,5 Tablet 1.00 stuk 1.21989
      
YC09DAAO V 27952/24995 Atacand Plus Tablet 16/12,5mg 1.00 stuk 1.54013
YC09DAAO V 32929/24995 Blopresid Tablet 16/12,5mg 1.00 stuk 1.54013
YC09DAAO V EU/1/98/086/012 Coaprovel Tablet Filmomhuld 150/12,5mg 1.00 stuk 0.79593
YC09DAAO V 32889/22365 Codiovan Tablet Omhuld 80/12,5mg 1.00 stuk 0.79593
YC09DAAO V 32891/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.54013
YC09DAAO V 27490/22365 Codiovan Tablet Omhuld 80/12,5mg 1.00 stuk 0.79593

VWS

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 49 1



YC09DAAO V 32931/23597 Losazid Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.59186
      
0D01ACBDL V 32510 Ketoconazol Merck Hoofdgel 20mg/G 1.00 gram 0.18189
      
0D01BABO V 32777 Terbinafine Alpharma Tablet 250mg 1.00 stuk 2.33152
      
0D10A-
DADC

V 32496 Differin Gel 1 Mg/G, Gel 1.00 gram 0.23211

      
0G04CAAO V 32997/30565 Omnic Ocas Tablet Met Verlengde Afgifte 0,4mg 1.00 stuk 0.96201
      
0J01CRAP K 29725 Amoxi/Clav Sandoz Injpdr Flacon 500/ 50mg 6.00 stuk 1.98300
0J01CRAP V 28026 Amoxi/Clav Sandoz Infpdr Flacon 2000/200mg 1.50 stuk 6.98370
0J01CRAP V 29678 Amoxi/Clav Sandoz Injpdr Flacon 500/100mg 6.00 stuk 2.09511
      
0J01FAAO V 32708 Claritromycine Alpharma Tablet 250mg 2.00 stuk 1.21516
0J01FAAO V 32709 Claritromycine Alpharma Tablet 500mg 1.00 stuk 2.43032
      
0L02AEADI V 33008/12450 Triptoreline-Ac Depot Injpdr 3,75mg Wwsp + Sv 1ml 1.00 stuk 184.07594
      
0M01ABAIM V 25586 Injvlst Diclofenacum Natricum 25mg/Ml Ampul 3ml 4.00 ml 0.31344
      
0M05BABO V EU/1/05/310/002 Fosavance tabletten 0.14 stuk 8.57645
      
0N02CCAO V 32935/21818 Rizatriptan Smelttablet 10mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 32934/21816 Rizatriptan Tablet 10mg 1.00 stuk 6.21225
      
0N03AXBO V 32940 Gabapentine Alpharma Capsule 100mg 18.0

0
stuk 0.43563

0N03AXBO V 32941 Gabapentine Alpharma Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344
0N03AXBO V 32942 Gabapentine Alpharma Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126
0N03AXBO V 32943 Gabapentine Alpharma Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689
0N03AXBO V 32944 Gabapentine Alpharma Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252
0N03AXBO V 32995 Gabapentine Merck Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689
0N03AXBO V 32996 Gabapentine Merck Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252
      
4N05AXAO V 32936/20828 Seroquel Tablet Filmomhuld 200mg 1.50 stuk 2.64201
4N05AXAO V 32937/20828 Seroquel Tablet Filmomhuld 200mg 1.50 stuk 2.64201
4N05AXAO V 32938/25603 Seroquel Tablet Filmomhuld 300mg 1.00 stuk 3.96301
4N05AXAO V 32939/25603 Seroquel Tablet Filmomhuld 300mg 1.00 stuk 3.96301
      
2N06ABAO V 30007 Fluoxetinum Capsule 20mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 32572 Sertraline Alpharma Tablet Filmomhuld 50mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 31091 Sertraline Rp Tablet Filmomhuld 50mg 1.00 stuk 1.06638
      
0R03ACCI-
DA

V 31993 Foradil Cfk-Vrije Dosis Aerosol Opl. 12mcg/Dosis 2.00 stuk 0.46172

0R03ACCI-
DA

V 30867 Formoterol 12 Microgram, Inhal.Pdr.In Harde Caps 2.00 stuk 0.46172

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘1C09AAAO V 29308 Ramipril 2,5 Mg Ranbaxy, Filmomhulde Tabl. 2,5 Mg 1.00 stuk 0.68067’:
0C09AAAO V 29308 Ramipril Ranbaxy Tablet 2,5mg 1.00 stuk 0.58408;
       
‘1C09AAAO V 29309 Ramipril 5 Ranbaxy, Filmomhulde Tabletten 5 Mg 0.50 stuk 1.36134’:
0C09AAAO V 29309 Ramipril Ranbaxy Tablet 5mg 0.50 stuk 1.16816;
       
‘1C09AAAO V 29310 Ramipril 10 Ranbaxy, Filmomhulde Tabletten 10 Mg 0.25 stuk 2.72268’:
0C09AAAO V 29310 Ramipril Ranbaxy Tablet 10mg 0.25 stuk 2.33631;
       
‘1C07AGAO V 30015 Carvedilol Dumex 6,25 Mg, Filmomhulde Tabletten 6.00 stuk 0.16134’:
1C07AGAO V 30015 Carvedilol Alpharma Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084;
       
‘YC09BAAO V 10986 Capozide Tablet 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 10986 Capozide Tablet 1.00 stuk 0.68754;
       
‘YC09BAAO V 11825 Corenitec Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 11825 Corenitec Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 49 2



‘YC09BAAO V 15229 Cibadrex Tablet 5/6.25mg 1.00 stuk 0.47965’:
YC09BAAO V 15229 Cibadrex Tablet 5/6.25mg 1.00 stuk 0.41525;
       
‘YC09BAAO V 15230 Cibadrex Tablet 10/12,5mg 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 15230 Cibadrex Tablet 10/12,5mg 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 15231 Cibadrex Tablet 20/25mg 1.00 stuk 1.91858’:
YC09BAAO V 15231 Cibadrex Tablet 20/25mg 1.00 stuk 1.66100;
       
‘YC09BAAO V 15551 Tritazide Tablet 5/25mg 1.00 stuk 1.46480’:
YC09BAAO V 15551 Tritazide Tablet 5/25mg 1.00 stuk 1.27162;
       
‘YC09BAAO V 15835 Acuzide 20/12,5mg 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 15835 Acuzide 20/12,5mg 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 16683 Vascase Plus tablet 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 16683 Vascase Plus tablet 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 19938 Diurace Tablet 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 19938 Diurace Tablet 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 20734 Renitec Plus Tablet 20/6mg 1.00 stuk 1.38617’:
YC09BAAO V 20734 Renitec Plus Tablet 20/6mg 1.00 stuk 1.19299;
       
‘YC09BAAO V 21544=10986 Captopril/Hydrochloorthiazide A Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 21544=10986 Captopril/Hydrochloorthiazide A Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.68754;
       
‘YC09BAAO V 21608/11825 Corenitec Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 21608/11825 Corenitec Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 22912 Coversyl Plus, Tabletten 4/1,25 Mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09BAAO V 22912 Coversyl Plus Tablet 1.00 stuk 0.63581;
       
‘YC09BAAO V 23512 Captopril/Hydrochloorthiazide Katw Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 23512 Captopril/Hydrochloorthiazide Katw Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.68754;
       
‘YC09BAAO V 23698 Captoprilum/Hydrochloorthiazidum Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 23698 Captoprilum/Hydrochloorthiazidum Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.68754;
       
‘YC09BAAO V 23922 Captopril/Hydrochloorthiazide Gf Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 23922 Captopril/Hydrochloorthiazide Gf Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.68754;
       
‘YC09BAAO V 24539 Captopril/Hydrochloorthiazide Merck 50/25 Mg Tabl 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 24539 Captopril/Hydrochloorthiazide Merck Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.68754;
       
‘YC09BAAO V 24555/15835 Acuretic Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 24555/15835 Acuretic Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 25418 Enalapril/Hydrochloorthiazide Mp Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 25418 Enalapril/Hydrochloorthiazide Sandoz Tab 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 25509 Captopril/Hydrochloorthiazide Mp Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 25509 Captopril/Hydrochloorthiazide Sandoz Tabl 50/25mg 1.00 stuk 0.68754;
       
‘YC09BAAO V 25728 Enalaprilmaleaat/Hydrochloorthiazide 20/12,5, Tabl 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 25728 Enalaprili/Hydrochlorothiazidum Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 25939 Captopril/Hydrochloorthiazide Cf Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 25939 Captopril/Hydrochloorthiazide Cf Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.68754;
       
‘YC09BAAO V 26500 Enalaprilmaleaat/Hydrochloorthiazide Gf 20/12,5tab 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 26500 Enalapril/Hydrochloorthiazide Gf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 26671/15835 Acuretic Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 26671/15835 Acuretic Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 27119 Captopril/Hydrochloorthiazide Dumex Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 27119 Captopril/Hydrochloorthiazide Alph Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.68754;
       
‘YC09BAAO V 27608=23512 Captopril/Hydrochloorthiazide 50/25 Pch Tabl 1.00 stuk 0.78413’:
YC09BAAO V 27608=23512 Captopril/Hydrochloorthiazide Pch Tablet 50/25mg 1.00 stuk 0.68754;
       

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 49 3



‘YC09BAAO V 27810 Enalapril/Hydrochloorthiazide Katw Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 27810 Enalapril/Hydrochloorthiazide Katw Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 27843/15835 Acuretic Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 27843/15835 Acuretic Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 28048 Enalapril/Hydrochloorthiazide Cf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 28048 Enalapril/Hydrochloorthiazide Cf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 28296 Enalaprilmaleaat/Hydrochloorthiazide20/12,5pchtabl 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 28296 Enalapril/Hydrochloorthiazide Pch Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 28471=25418 Enalapril/Hydrochloorthiazide A Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 28471=25418 Enalapril/Hydrochloorthiazide A Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 28614 Enalapril/Hydrochloorthiazide Dumex Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 28614 Enalapril/Hydrochloorthiazide Dumex Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 28684=25728 Enalapril/Hydrochloorthiazide Merck Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BAAO V 28684=25728 Enalapril/Hydrochloorthiazide Merck Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BAAO V 29179/19938 Diurace Tablet 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 29179/19938 Diurace Tablet 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 29692/22912 Coversyl Plus Tablet 1.00 stuk 0.73240’:
YC09BAAO V 29692/22912 Coversyl Plus Tablet 1.00 stuk 0.63581;
       
‘YC09BAAO V 30085 Ramiprilum/Hydrochlorothiazidum Tablet 5/25mg 1.00 stuk 1.46480’:
YC09BAAO V 30085 Ramiprilum/Hydrochlorothiazidum Tablet 5/25mg 1.00 stuk 1.27162;
       
‘YC09BAAO V 30297 Quinapril/Hydrochloorthiazide Alph Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 30297 Quinapril/Hydrochloorthiazide Alph Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 30391 Quinapril/Hydrochloorthiazide Alph Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 30391 Quinapril/Hydrochloorthiazide Alph Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 31412 Quinapril/Hydrochloorthiazide Cf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 0.95929’:
YC09BAAO V 31412 Quinapril/Hydrochloorthiazide Cf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 0.83050;
       
‘YC09BAAO V 32541/22912 Coversyl Plus Tablet 1.00 stuk 0.73240’:
YC09BAAO V 32541/22912 Coversyl Plus Tablet 1.00 stuk 0.63581;
       
‘YC09BABO V 13610 Novazyd Tablet 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 13610 Novazyd Tablet 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BABO V 13611 Zestoretic Tablet 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 13611 Zestoretic Tablet 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BABO V 26810/13611 Zestoretic 20/12,5 Tablet 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 26810/13611 Zestoretic 20/12,5 Tablet 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BABO V 27891 Lisinopril/Hclthiazide Dumex 20/12.5 Mg Tabletten 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 27891 Lisinopril/Hydrochloorth Alpharma Tabl 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
YC09BABO V 28302 Lisinopril/Hydrochloorthiazide 20/12,5 Pch 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 28302 Lisinopril/Hydrochloorth Pch Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BABO V 29136 Lisinopril/Hydrochloorth Katwijk Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 29136 Lisinopril/Hydrochloorth Katwijk Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BABO V 29670 Lisinopril/Hclthiazide Gf 20 Mg/12,5 Mg, Tabletten 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 29670 Lisinopril/Hydrochloorth Gf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BABO V 29673 Lisinopril/Hydrochloorth Sandoz Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 29673 Lisinopril/Hydrochloorth Sandoz Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BABO V 29994 Lisinopril/Hydrochloorth Cf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 29994 Lisinopril/Hydrochloorth Cf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       
‘YC09BABO V 30613 Lisinopril/Hydrochloorth Merck Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09BABO V 30613 Lisinopril/Hydrochloorth Merck Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989;
       

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 49 4



‘YC09BBAO V 16830 Tarka Capsule Mga 180/2mg 1.00 stuk 0.91530’:
YC09BBAO V 16830 Tarka Capsule Mga 180/2mg 1.00 stuk 0.81871;
       
‘YC09BBAO V 22490/16830 Tarka Capsule Mga 180/2mg 1.00 stuk 0.91530’:
YC09BBAO V 22490/16830 Tarka Capsule Mga 180/2mg 1.00 stuk 0.81871;
       
‘YC09BBAO V 31865/16830 Tarka Capsule Mga 180/2mg 1.00 stuk 0.91530’:
YC09BBAO V 31865/16830 Tarka Capsule Mga 180/2mg 1.00 stuk 0.81871;
       
‘YC09BBAO V 22449 Triapin tablet omhuld 2.5/2.5 mg 1.00 stuk 1.00792’:
YC09BBAO V 22449 Triapin tablet omhuld 2.5/2.5 mg 1.00 stuk 0.91133;
       
‘YC09DAAO V 19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V 19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V 22365 Codiovan Tablet Omhuld 80/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V 22365 Codiovan Tablet Omhuld 80/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V 23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.46480’:
YC09DAAO V 23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.59186;
       
‘YC09DAAO V 24995 Atacand Plus Tablet 16/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V 24995 Atacand Plus Tablet 16/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V 29407/19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V 29407/19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V 29438/20978 Cozaar Plus Tablet Omhuld 50/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V 29438/20978 Cozaar Plus Tablet Omhuld 50/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V 29491 Co-Diovan 160/12.5, Filmomhulde Tabl 160mg/12.5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V 29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V 30036/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.46480’:
YC09DAAO V 30036/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.59186;
       
‘YC09DAAO V 30275/13597 Forzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.46480’:
YC09DAAO V 30275/23597 Forzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.59186;
       
‘YC09DAAO V 31085/19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V 31085/19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V 31122 Co-Diovan 160/25, Filmomhulde Tabletten 160/25 Mg 1.00 stuk 1.46480’:
YC09DAAO V 31122 Codiovan Tablet Omhuld 160/25mg 1.00 stuk 1.59186;
       
‘YC09DAAO V 31143/29491 Valsartan/Hydrochloorthiazide Tabl Omh 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V 31143/29491 Valsartan/Hydrochloorthiazide Tabl Omh 160/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V 31423/29491 Cotareg Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V 31423/29491 Cotareg Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V 31425/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.46480’:
YC09DAAO V 31425/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.59186;
       
‘YC09DAAO V 31544/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V 31544/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V 31626/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.46480’:
YC09DAAO V 31626/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.59186;
       
‘YC09DAAO V 31742/22365 Cotareg Tablet Omhuld 80/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V 31742/22365 Cotareg Tablet Omhuld 80/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V 31995/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V 31995/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V 32134/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V 32134/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V 32202/19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V 32202/19269 Hyzaar Tablet 50/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 49 5



‘YC09DAAO V 32235/19269 Losartan/Hydrochloorthiazide Tab Omhuld 50/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V 32235/19269 Losartan/Hydrochloorthiazide Tab Omhuld 50/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V 32298/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V 32298/29491 Codiovan Tablet Omhuld 160/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V 32563/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.46480’:
YC09DAAO V 32563/23597 Fortzaar Tablet Omhuld 100/25mg 1.00 stuk 1.59186;
       
‘YC09DAAO V 32733/19269 Losazid Tablet Omhuld 50/12,5mg 1.00 stuk 0.05173’:
YC09DAAO V 32733/19269 Losazid Tablet Omhuld 50/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V EU/1/02/213/002 Micardisplus Tablet 40/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V EU/1/02/213/002 Micardisplus Tablet 40/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V EU/1/02/213/007 Micardisplus Tablet 80/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V EU/1/02/213/007 Micardisplus Tablet 80/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V EU/1/02/214/002 Kinzalkomb Tablet 40/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V EU/1/02/214/002 Kinzalkomb Tablet 40/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V EU/1/02/214/007 Kinzalkomb Tablet 80/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V EU/1/02/214/007 Kinzalkomb Tablet 80/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V EU/1/98/086/001 Coaprovel Tablet 150/12,5mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DAAO V EU/1/98/086/001 Coaprovel Tablet 150/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;
       
‘YC09DAAO V EU/1/98/086/004 Coaprovel Tablet 300/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V EU/1/98/086/004 Coaprovel Tablet 300/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DAAO V EU/1/98/086/017 Coaprovel Tablet Filmomhuld 300/12,5mg 1.00 stuk 1.41307’:
YC09DAAO V EU/1/98/086/017 Coaprovel Tablet Filmomhuld 300/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;
       
‘YC09DACO V 25926 Teveten Plus, Filmomhulde Tabletten 600/12,5 Mg 1.00 stuk 0.73240’:
YC09DACO V 25926 Teveten Plus Tablet Filmomhuld 1.00 stuk 0.79593.

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

32930/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml
32928/24472 Epaxal Berna Injectie Emulsie Wwsp 0,5ml
33006/27179 Risperdal Consta Injpdr Flacon 37,5mg + Solv 2ml
32927/ 5352 Symmetrel Capsule 100mg

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

EU/1/00/134/006 Lantus Inj 100ie/Ml Patroon 3ml
EU/1/00/134/010 Lantus Optiset 100ie/Ml Optiset 3ml

B
Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

Onderdeel 39 komt te luiden:
39. Adalimumab
Voorwaarden:
uitsluitend voor een verzekerde:

met actieve reumatoïde artritis en met
onvoldoende respons op of intolerantie
voor behandeling met verschillende
disease modifying antirheumatic drugs,
waaronder ten minste methotrexaat, ten-
zij er sprake is van een contra-indicatie
voor methotrexaat, of

die de leeftijd van 18 jaar heeft
bereikt, met actieve en progressieve artri-
tis psoriatica bij wie de respons op
eerdere disease modifying antirheumatic
drugtherapie onvoldoende is gebleken,
en het middel is voorgeschreven door
een specialist met aantoonbare specifie-
ke deskundigheid op het gebied van de
behandeling van actieve reumatoïde

1. 

a. 

b. 

artritis of artritis psoriatica, die wordt
behandeld overeenkomstig de richtlijnen
die in Nederland door deze beroepsgroe-
pen zijn aanvaard en het ziekenfonds
vooraf toestemming heeft verleend.

Onderdeel 42 komt te luiden:
42. Teriparatide
Voorwaarden:
uitsluitend voor een periode van maxi-
maal 18 maanden voor een postmeno-
pauzale verzekerde vrouw met ernstige
osteoporose die:

ondanks behandeling met bisfosfona-
ten, raloxifene of strontiumranelaat na
twee wervelfracturen opnieuw één of
meer fracturen heeft gekregen, of

bisfosfonaten, raloxifene of strontium-
ranelaat niet kan gebruiken, en het mid-
del is voorgeschreven door de behande-
lend medisch specialist.

2. 

a. 

b. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 december 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 4 november 2005, Z/

VU-2628044, Stcrt. 215 en 218.

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 49 6



Toelichting

Maandelijks wordt bijlage 1 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996
gewijzigd. De onderhavige regeling
betreft de wijzigingen van de aanspraak
op geneesmiddelen per 1 december
2005. Met deze regeling zijn  de onderde-

len 39 (adalimumab) en 42 (teriparatide)
van bijlage 2 van de Regeling farmaceu-
tische hulp 1996 gewijzigd. Met het
wijzigen van deze onderdelen zijn de
voorstellen die het College voor zorg-
verzekeringen daarvoor in zijn brieven
van 22 september 2005,

FARM/25091404, en van 28 oktober
2005, FARM/25117470, heeft gedaan,
gevolgd.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 49 7


